ADDENDUM NUMBER 3
Request for Proposals – Professional Engineering and Administrative Services
for
Pavement Repairs on Aprons 1 (de‐ice pad) 2, 3, and 4
at
Saskatoon John G. Diefenbaker International Airport
Issued April 10, 2019

1.0

GENERAL
This Addendum will form part of and be included in the Request For Proposals package originally
issued for the above named project and no consideration will be given to requests for extras to
this opportunity due to the Proponent not being familiar with this Addendum.
All parts bound to or referenced at length form part of this Addendum Number 3.

2.0

ADDENDA

2.1

Insurance
Question:
In SECTION III – INSURANCE, Schedule of Insurance to be Supplied by the Consultant, C.
Professional Liability, does the SAA require that the Professional Liability insurance “to be
project specific”. Generally project specific professional liability insurance is required only for
very large projects with a large number of subconsultants. This insurance is generally expensive
and may cost upwards of 5% of the entire consulting fee. In past SAA engineering RFP’s over
the previous 3+ years, the “project specific” requirement for professional liability insurance was
absent, or was routinely deleted by Addendum.
Answer:
Proponent to provide “project specific” insurance as noted in the RFP.

2.2

Testing Allowances
Question:
In Addendum No.2, Section 2.2, Second Paragraph, states the following “If, during
construction, the testing exceeds the expected amount by more than 10%, SAA reserves the
right to review and approve additional testing on a case by case basis, including the right to not
pay for additional testing of the 5% upcharge”.
For bidding purposes can the SAA provide a minimum scope of work for the QA program
(concrete cylinders, concrete air/slump, concrete compressive strength, aggregate
sieve/proctor, compaction testing etc.) or provide a cash allowance value that will be carried for
all proponents?

Answer:
Section V, Schedule B, Item 1.0 Fees in the RFP notes that the SAA will provide an allowance up
to $15,000.00 for all required and approved testing deemed necessary.

All other terms and conditions remain unchanged.
Receipt of this Addendum #3 is to be identified in the form of a covering letter and submitted with all
interested responses to this proposal call.

END OF ADDENDUM NUMBER 3

